

Planowany program spotkań Grup Roboczych:

lp.	temat
1	Identyfikacja czynników rozwojowych w wybranych obszarach – analiza SWOT
2	Cele operacyjne - działania
3	Finasowanie

Spotkania Grup Roboczych mają na celu aktualizację strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2022-2030. Aktualizacja wynika z nowych wieloletnich ram finansowych UE oraz zmieniającej się dynamicznie sytuacji społeczno-gospodarczej.

Wypis rozdziału SRPS na lata 2022-2030 - materiał roboczy – projekt**VI. KIERUNKI ROZWOJU****1. Wizja i Misja Gminy Zbąszynek w zakresie polityki społecznej**

Wizja stanowi projekcję, opis pożądanego stanu rzeczywistości społecznej obszaru gminy w perspektywie 2030 roku. Określa stan docelowy, do którego dążyć będą wszyscy partnerzy, wskazuje ona zasadniczy kierunek podejmowanych działań.

W perspektywie 2030 roku atrakcyjność gminy Zbąszynek jako miejsca do życia, nauki, pracy i spędzania czasu wolnego znacząco wzrośnie, dzięki realizacji działań w wymiarze lokalnym i regionalnym. W sferze lokalnej przyczyni się do tego sprawna i efektywnie realizowana polityka społeczna, ukierunkowana na szczegółowo rozpoznane potrzeby, problemy i oczekiwania różnych grup mieszkańców. Istotny będzie również: rozwój infrastruktury (w tym mieszkaniowej), poprawa jakości i dostępności usług (w tym świadczonych przez sektor publiczny - jak kultura, sport i rekreacja, edukacja i wychowanie, czy ochrona zdrowia), dbałość o środowisko, wzrost gospodarczy, wykorzystujący w sposób zrównoważony lokalne zasoby i przedsiębiorczość mieszkańców, wzbudzaną poprzez aktywną promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych. W wymiarze regionalnym bardzo ważne znaczenie będzie miał rozwój zintegrowanych systemów komunikacji, w tym szybka kolej, dzięki którym Zbąszynek stanie się miejscem dogodnym do mieszkania, mimo podejmowania pracy czy nauki w sąsiednich miejscowościach. Działania w powyższych wymiarach lokalnym i regionalnym przyczynią się do zahamowania niekorzystnych tendencji demograficznych oraz do rozwiązania kluczowych problemów społecznych.

Dla osiągnięcia tych celów w najbliższych latach potrzebna jest skuteczna polityka społeczna, w szczególności prorodzinna, senioralna, na rzecz osób i rodzin z niepełnosprawnościami, w oparciu o partnerskie współdziałanie wszystkich interesariuszy lokalnych i ponadlokalnych.

Natomiast misja definiuje naczelny cel polityki społecznej w Gminie, wokół którego powinny koncentrować się działania lokalnych instytucji publicznych, środowisk i organizacji społecznych, mieszkańców i innych interesariuszy systemu polityki społecznej.

Celem tym jest solidarność i integracja społeczna oraz skuteczne wsparcie dla osób i rodzin, w szczególności borykających się z problemami i mających trudności w realizacji własnych celów i aspiracji.

2. Cele strategiczne oraz cele operacyjne

Obszary strategiczne, wyszczególnione w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek, wynikają z przyjętej wizji rozwoju społecznego gminy w perspektywie 2030 roku. Zdefiniowano 5 kluczowych obszarów polityki społecznej Gminie Zbąszynek, wyodrębnionych za pomocą głównych grup odbiorców działań lub sfer współdziałania:



Należy podkreślić umowność podziałów „obszarowych”, które wzajemnie się przenikają i dopełniają. Nie jest możliwa sprawna i efektywna realizacja zapisów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych przy braku integracji poszczególnych kierunków działań.

Dla każdego z ww. obszarów priorytetowych wyznaczono cele strategiczne, a także służące im cele operacyjne (o krótszej perspektywie czasowej), które ułatwią realizację wizji rozwoju. Realizacji celów służą zdefiniowane w dokumencie kluczowe zadania i projekty, które określają ogólne ramy koncentracji aktywności programowej, finansowej i organizacyjnej interesariuszy polityki społecznej w Gminie Zbąszynek.

Monitorowanie postępów w zakresie realizacji gminnej polityki społecznej, opisanej w ramach niniejszej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030, ułatwia lista rekomendowanych mierników, które przypisane zostały poszczególnym celom operacyjnym.

Lista ta stanowi bazową propozycję, która podczas prowadzenia procesów monitorowania i przeglądu strategicznego może być modyfikowana i uzupełniana - zgodnie z potrzebami jednostek wdrażających.

Wytyczone cele zrealizowane zostaną przy wykorzystaniu istniejącego potencjału instytucji, organizacji i innych podmiotów działających w sferze społecznej. Zintegrowanie lokalnego środowiska zagwarantuje pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej oraz umożliwi mieszkańcom życie w poczuciu poszanowania godności każdej osoby, eliminowanie dysfunkcji oraz równy dostęp do zasobów podstawowych usług.

SRPS stanowi także podstawę do usystematyzowania działań i objęcia ich kontrolą społeczną w zakresie efektywności poszczególnych przedsięwzięć.

Poniższy schemat prezentuje strukturę celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2021-20

RODZINA	OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI	OSOBY STARSZE
1. Cel strategiczny: Zintegrowany system wsparcia dziecka i rodziny	2. Cel strategiczny: Skuteczna polityka społeczna wobec osób dotkniętych i zagrożonych niepełnosprawnościami i ich rodzin/opiekunów	3. Cel strategiczny: Skuteczna polityka społeczna wobec osób starszych i starości
Cele operacyjne: 1.1 Wsparcie rodzin oraz efektywne przeciwdziałanie i zwalczanie kryzysów w rodzinie 1.2 Rozwój zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, w tym behawioralnych	Cele operacyjne: 2.1 Wspieranie osób i rodzin /opiekunów w zakresie skuteczności walki z chorobą. 2.2 Wspomaganie, aktywizacja i integracja osób oraz rodzin dotkniętych oraz zagrożonych niepełnosprawnościami.	Cele operacyjne: 3.1 Doskonalenie usług dla osób starszych i wsparcie ich opiekunów. 3.2 Aktywizacja zawodowa, społeczno-kulturalna i obywatelska oraz rekreacyjno-sportowa.
OSOBY ZAGROŻONE WYKLUCZENIEM		WSPÓLNOTA LOKALNA
4. Cel strategiczny: Wsparcie osób zagrożonych oraz dotkniętych marginalizacją i wykluczeniem społecznym		5. Cel strategiczny: Wzmacnianie atrakcyjności Gminy
Cele operacyjne: 4.1 Efektywna polityka włączenia społecznego 4.2 Aktywizacja i reintegracja osób bezrobotnych		Cele operacyjne: 5.1 Integrująca i rozwijająca oferta spędzania czasu wolnego na terenie Gminy. 5.2 Efektywna edukacja i wychowanie 5.3 Bezpieczeństwo, zdrowie i komfort życia mieszkańców 5.4 Profesjonalizacja i integracja działań w ramach pomocy społecznej 5.5 Rozwój aktywności obywatelskiej i społecznej